
COMUNE DI AIELLO CALABRO
Provincío di Cosenza

AWTSO DT MANIFESTAZIONE D'INTERES5E

AAANIFESTAZIONE D'INTERESSE A PARTEC]PARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA
Ar sENsr DELL'ART.3ó . COMT A 2, LETT.B) DEL D.L6s. N.5Ol201ó pER L'AFFTDA|IENTO
DEL SERVIZIO DT MENSA SCOLASTÍCA PER LE SCUOLE DELL'TNFANZTA, PRIMARIA E
SECoNDARTA Dr r' 6RADO DEL co,l uNE Dr ATELLO CALABRO PER rL PERroDo DAL
o7/ot/20t9 AL 3t/O5/?Ot9 E ùAL t4/t1/20t9 AL 20/t2/2019

IL RE5PONSABTLE DEL SETTORE AMAAINI5TRATIVO

RENDE NOTO
Che il Comune dí Aiello Cqlobro intende ocquisire, oi sensi dell'orl.3ó, comma 7, del D.Lgs. n.5O/2016 e
delle Linee guido ANAC n.4, di ottuozione del D.Lgs.t8/O4/2O16,n.5O, reconlí "Procedure per
l'off idomento dei controtti pubblici di imporlo inf eriore olle soglie di rilevonzo comunilorio, indogini di
mercolo e formozione e geslione degli elenchí di operotori economici", monifestozioni di inleresse,
ovenli od oggello l'offidomento del servizio di menso scolastico per lo scuolo dell'Tnfanzio, Primario e
Secondorio di f"6rodo per I'onno 2019, ol fíne di individuore, nel rispello dei princípi di non
discriminozione, porit-ò di trotlomento, proporzionolità e trasporenzo, gli operoiori economici operonti
sul mercato, do ínvitare ollo proceduro negoziola, ai sensi dell'or1.36, commo 2, letî.b del D.Lgs.
n.5O/?O16, con criterio dell'off erÌd economicomenle più vontoggioso ex ort.95, commo 3, lett.o), del
ù.Lgs. n.5O/20t6.

Con il presente ovviso non è indetlo olcuno proceduro di offidomento concorsuale e pertonto non sono
previsle groduolorie, ollríbuzione di punteggi, o oltre clossif icozioní di merito.

Le manifestozioni di inleresse honno il solo scopo di comunicore oll'A mministrazione Comunole lo
disponibilità ad essere invitoti o presentore ltofîerto. Il presen'te Avviso non cosîiÌuisce, ollresì, un
ínvito od offrtre, né un'offerto ol pubblico oi sensi dell'ot.133ó C.C. o promesso ol pubblico oi sensi
dell'art.L989 C.C.

L'Amministrozione Comunole si riservc di non procedere oll'indizione dello successivo proceduro per
l'offidomento del servizio, owiore díverso proceduro, e/o sospendere. modif icare o onnullore in tullo
o in porte lo presenie indogine di mercoto.

5i forniscono di seguito, in sinîesi, le informozioni utili per lo monifestozione d'interesse, che
coslifuiscono elemenli a bose dello documentozione dello successivo proceduro.

Amministrozíone proponente
Comune di Aiello Colobro - Corso Luigi de Seta 64

Colso Lùigi de Seta 6.1 87031 Aiello Calabro = tel. 0982 ,13663 fax 0982 43900
e-mail: ur.aieliocal(a libero.it u'ww.comune.aiellocalabro-cs.it Codice fiscale 86001270783

g

,"#4



ry
.a,.#d

COMUNE DI AIELLO CALABRO
Provincia dí Cosenzo

c.F. 8600127 0783 P.rVA 018951607 84

PEC: sindoco@pec.comune.oiellocolobro.cs.il

Setlore competente
Setl ot e Amministrof ivo

Tel. 0982 43663

Art.l
lipologio e descrizione del servizio

Il codice di riferímenfo CPV è quello individuoto nell'ollegoto fX del D.Lgs. n.5O/2016: n.55523100-3
" Servtzi di menso scolostico".
Il presenle owiso ho per oggetto l'offidomenfo del servizio di menso scoloslico per glí olunni e

docenti delle scuole dell'fnfanzío, Primoria e Secondqrio di 1o grado del Comune di Aiello Colobro per
l'onno 2019 (dal 07/OL/2O19 ol 3t/05/2O19 e dal 14/10/2019 al 2Q/1?/2019) solvo diverse successíve
disposizioni.
L'oppolto ha per oggetto lo preparozione in loco dei posti destinoti ogli olunni e docenli delle scuole
sopro cifoie.

Art.2
Imporlo dell'oppolto

a) Il prezzo unitorio del posto, do porre o bose d'osfo, onnicomprensivo è determinolo in
€ 3,30 oltre IVA al 4%:

b) L'importo complessivo, sîimoto sullo bose del doto slorico dei pasli somministroti, del servizio
per l'onno 2019 per come meglio specificofo all'or1. l del presente owiso, è stímolo in
presuntivi € 23.000,00 oltre îV A 4%.

L'importo ho volore meromenle indicotivo essendo soggelto o voriozioni o secondo del numero dei
posti effellivomenle erogoli nell'orco dell'onno scolostico e non tappresenlo olcun impegno o

goronzio do parte dello Stozione oppoltontè sull'effettivo quontilò delle prestazioni che verronno
richieste. Dí conseguenzo l'imporlo effettivo riconosciuto in favore dello ditlo oggiudicolorio sorà
delerminoto dal numero totale dei paslí erogoli, molliplicoto per l'importo derivonie doll'offerlo
presentolo in sede di goro per cíoscun poslo erogalo.

Corso Luigi de Seta 64 87031 Ajello Calabro tel. 0982 43663 fax 0982 43900
e-mail: ur.aieìlocalaAlihero.it www.cornune.aiellocalabro.cs.it Codice fiscale 86001270783



#d

Per t servizt previsîi nell'ollegoto fX,
del Codice degli Appolti D.Lgs. n.5O/2016
operotori economici, ove esísf enti.

COMUNE DI AIELLO CALABRO
Provincio di Cosenza

A rt_3

Modolítò del servizío

rl servizio dovrà essere svolto dollo Ditlo offidatorio con propri copiloli e mezzi tecnici, con
proprio personole, alrrezzi e mocchine, medionle I'orgonizzazione dell'oppaltotore e a suo rischio.
Le corotterisfiche, imenù e le lípologie dei prodotii do utilizzore per lo preporozione dei posfi
sono descrilti nelle tabelle dieleliche elaborofe doll'ASP di cosenza srai{ Distretto Tirreno -Amonteo (CS) Areo Tgiene Alinenti e Nutrizione oi sensi dello normolivo vigente, e polronno
voriqre nel corso del medesímo onno scorostico su disposizione delo medesimo.
La preporozione dei postí dovrà essere effeltuata presso i locoli cucino dello menso di guesio
comune.

Lo quontitò dei posti da erogore ommonfo presumibilmente a n.7.000.
rl servízio dovrà essere fornilo in conformità ol colendorio scolostico minisieriole nei mesi e neigiorni di effettivo funzionomento delle scuole, sono esclusi i giorni di voconzo conlemploti dol
calendorio scolostico, consultozioni eleÌtoralí, e i giorni di eventuole sospensione delle otîività
cohunicote doll'Auloritò scolostico e dí chiusuro per couse di forzo maggiore.

Art.4
Durato dell'oppolto

rl servizio ovrà volidirà dot 07/oL/zot9 ol 3r/05/zot9 e dal t4/to/zoL9 ol zo/tz/zor9).

Art.5

contemploto dolle disposízioni contenute negli ort.35 e 3ó
à previsîo lo proceduro negoziata con invilo di olmeno 5

Art.6
Cr tl er í o di oggi udi cozi one

L'oppolto sorà oggiudicoto secodo il criterio
dell'orf.95. commo 3, del D.Lgs. n.EO/2e16.

dell'offerio economicomente più vontoggioso, ai sensi

Corso Luìgi de Seta 64 87031 Aiello Calabro - t€I. 0982 43663 fax 0982 43900
e-rnail: ur.aiellocalla'libero.it www.co'nune.aierìocarabro.cs.it codice fiscare E600r 2707g3



COMUNE DI AIELLO CALABRO
Provincio di Cosenza

Art.7
Tenmine e modolitò di presentozione dello monifesî azione d,interesse

Le imprese inleressole, dovronno f ar pervenire ol Proloco llo, entro e non ollre le ore IZ,Oe del
23 Ottobre 2018 un plico contenente lo proprio richiesto di portecípozion e d'inl eresse, utilizzondo
esclusivomenle il modello ollegoto, indírizzato o: Comune di Aiello Colobro Corso Luigi de Seto, 64 -
87031 Aiello Colobro (CS), con I'indicozione del miltente, indirizzo, Codice Fiscole/porlito fVA,
Ielef ono,f ox, e-moil e tecanle la seguenle dicitura: "Monífestazione d,intenesse o portecipore ollo
proceduro negozioto, oi sensi dell'ort-3ó, commo 2, lett.b) del D.Lgs. n.50,/2016 pee
f'affidomento del sewizio di menso scolostico per le Scuole dell'Infonzio, Prìmorio e Secondorio
di 1" grodo del Comune di Aiello Colobro per il periodo dol O7/OL/2O19 al 3t/O5/ZOl9 e dol
t4/ lo/ 2Ol9 ol 20 / t2/2Ot9"
fl plico chiuso dovrà essere inviolo medionle servizio poslole e/o presentoto o mono do un incoricolo
dell'impreso e/o medionle corrteri privoti o agenzie autorizzate.
Tutti i plichi soronno protocolloti ol loro orrivo e farà fede lo doto e oro del protocollo.
L'invio dello condidoturo è o rotole ed esclusivo rischío del mirtente e rimane escluso ogni
responsobililò dell'om6inisf ro zione ove per disguidi postoli o di oltro noturo, owero, per guolsiosi
motivo, l'istonzo non pervenga entro il previslo termine di scodenzo all'indirtzzo di deslinozione. fl
termine di presentozione dello condidofuro è perentorio e forò fede lo doto e l'ororio di orrivo. fl plico
pervenuto ohre il suddetlo lermine perenlorio di scodenzo, onche per couso non ímpulabile ol
concoffenle ed anche se spedito primo del lermine medesimo, comporlo l'esclusione dell'invito; ciò
vole anche per il plico inviolo o mezzo raccomandolo con owiso di ricevimento, a nullo valendo la doto
di spedizione risullanle dol timbro postole dell'ogenzio occettonte.
f plichi pervenulí in ritordo non verronno operti.

@

..,,,rF#..-

Art.g
Condizioni e Reguisili di portecipozione

Polrcnno condidorsi le ditle in possesso dei requisilí di ondine generale, di
copocità tecnico-professionole ed economico-f inonziorio, previsti dogli ortt.g0
degli Appolti ù.Lgs n.5O/2016.
Sono ammessi o portecipore ollo proceduro negoziata i soggetti di cui oll,,ort.45
Ai soggetti che intendono riunirsi o consorziorsi si opplícono le dísposizioni di
del D.Lgs. n.50/2016.

idoneilò prof essionole,
e 83 del Nuovo Codice

del D.Lgs n.5O/2016.
cui ogli arlt. 45,47,48

Corso Luìgì de Seta 64 87031 Aiello Calabro tel.0982 43663 fax 0982 4j900
e-rnail: ur.ajellocalla liber.o.it rvww.comune.aiellocalabro.cs. it Codice fiscale g60012707g3



g

sE*-."\n#-"
ì/ ùrArFtl(-'^-

E'richiesto:

COMUNE DI AIELLO CALABRO
Provincio di Cosenza

-l'iscrizione ollo Comero di Commercí0, fnduslrio e Arligionoto, riferilo od allivitò oggetto
dell'oppolto, o dei requisili di cui oll'ort.83 e cílofi nell'ollegolo XVI, con l'indicozione dello doîo e del
numero di iscrizione:
-un fotturolo specífíco nel settore della ref ezione scoloslíco degli ultimi tre esetcizi non inferiore ol
volore dell'oppolto;
-lo gestione, nel triennio anlecedente ollo pubblicozione del presente awiso, di almeno un cnno dí
servizio onologo per lipologio, rispelto o quello oggetlo dell'oppallo (intendendo per onologo
esclusivomente il conlrotlo che obbio ad oggelto "Servizi di menso scoloslico").

Ulteriori informozioni
Trottondosi di uno preliminore indogine di mercoto, propedeulico ol successivo espletomenîo di
proceduro negoziato, l'Amminislrozione indivíduerà i soggetti do invitore, ín possesso dei requisili
richiesti, nel rispefto dei principi di non discriminazione, poritò di troitomenlo e proporzionolifà oi
sensi del D.L.gs. n.5O/201ó e ss.mm..ii.

Lo ricezione delle monifesfozioni di interesse non comporto olcun obbligo o impegno del'Enle nei
confronti dei soggettj inleressoti, né determina I'insorgenza di olcun titolo, diritto o inleresse
giuridicomente rilevonte a prelendere lo prosecuzione dello proceduro.
L'Enle si risenvo espressomente lo focoltà dí sospendere o modif icore iterrnini e le condizioni dello
proceduro e/o di revocore la sfesss in ogni momento, senza preowiso, quolunque sio il grodo di
ovonzomenlo dello medesimo e senza che ciò posso for sorgere in copo ai soggelti porleciponli diritfi
o risorcíhento o indennizzi.
Lo commissione di garo procederò ollo verificq delle richieste ricevute e olla redozione di un elenco di
ditte, rilenute idonee od essere invitate o presenlare offerta.
Resto inteso che lo suddetto portecípozione non cosliluisce provo di possesso dei requisiti generali e

specioli richiesti per l'offidomenlo del servizio ) che invece dovrà essere dichiorolo doll'inleressoto ed
occerlolo in occosione dello proceduro negoziala dí offidamento.
5i opplico guonlo previsto doll'ort.53 del D.Lgs. n.5O/ ?Ot6 in temo di occesso oglí atli e riservatezza.

Trottomenlo dei doti personoli
I doli roccolli saranno lrottoti oi sensi dell'orf.13 del D.Lgs. n.196/2003 e s.m.i, nell'ombito della
ptesente proceduro.
Pubblicozione Awiso
Tl presente Awiso viene pubblicoto sul silo internet del Comune di Aiello Colobro (C5)
5i ollego- modello di monífeslozione d'inleresse

Aiello Colobro, 08/t0/20t8

Corso Luìgì de Seta 64 - 8703 1 Aiello Calabro tel. 0982 43663 far

ile del Procedimento

e-mail: ur.aiellocala4libero.it wu w.corr une. aiellocalabro.cs.it Codice fi



OGGETTO: MANIFESTMIONE D'INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZTATA, At SENS|

DELLîRT.36, COMMA 2 LETT. B), DEt D.LGS. N.5Ol2016 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA
SCOLASTICA PER TE SCUOTE DETI]INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1" GRADO DEL COMUNE DI
AIEILO CALABRO PER L'ANNO 2019 (dal 07lOLl2OL9 al3LlO5l2OL9 e dal r4lLOlzOLg al2olt2l20jÀ9l

AL COMUNE DI AIETLO CALABRO

Corso Luigi de Seta 64

87031 AIELLO CALABRO (CS)

ll sottoscritto {cognome)

nato il

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

nome)

Prov._ , residente a

Prov. in Via

in qualità di Legale Rappresentante di

natura giurìdica C. F. e PIVA

sede legale nel Comune di

Via n. civico Tel.

Prov.

Cell. pec

CH IEDE

Di essere invitato alla procedura negoziata in oggetto.

DICHIARA

ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR n.445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art.76 del
medesimo DPR n.445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate:

. Di aver preso visione e di accettare le condizioni dellAwiso Pubblico per la presentazione di
manifestazione d'interesse a partecipare ala procedura negoziata, ai sensi dell'art.36, comma 2 lett.b) del
D.Lgs n.50/2016 per l'affidamento del servizio di mensa scolastica per le scuole dell'infanzia, primaria e

secondaria di 1" grado del Comune diAiello Calabro per lAnno 2019 (come specificato in oggetto);
o Di possedere tutti i requisiti dì partecipazione indicati nellAvviso e, in particolare:
. lscrizione alla CCIAA competente per territorio per lo svolgimento dell'attività di cui allAvviso
Pubblico;
. Aver gestito, negli ultimitre anni, almeno un anno diservizio analogo per tipologìa rispetto a quello
oggetto dell'appalto, intendendo per analogo esclusivamente il contratto che abbia ad oggetto "servizi di
mensa scolastica" (breve descrizione dei servizi gestiti, con indicazione degli enti pubblici committenti e del
fattu rato ):



. Non aver cause ostative a partecipare a gare pubbliche e a contrarre con la Pubblica
Amministrazione (art.80 del D.Lgs. n.50/2016)
o Di essere a conoscenza che la presente domanda non costituisce proposta contrattuale e non
vincola in alcun modo lAmministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure, che la stessa
Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza,
il procedimento awiato, senza che isoggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa.
. Di essere a conoscenza che la presente dichiarazìone non costituÌsce prova di possesso dei requisiti
di partecipazione richiesti, che invece dovrà essere dichiarato dall'interessato e accertato dal Comune di
Aiello Calabro nei modi ilegge in caso diaggiudicazione.
. DÌ voler ricevere ogni comunicazione inerente la presente procedura tramite Posta Certificata
all'indirizzo:

Allega fotocopia del documento di identità in corso di validità.

Luogo data Firma del legale rappresenta nte


